第 1 页

证券代码：600882              证券简称：广泽股份            公告编号：2018-058

上海广泽食品科技股份有限公司

关于为全资子公司申请综合授信提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 担保人：上海广泽食品科技股份有限公司（以下简称“公司”）。

 被担保人名称：公司全资子公司妙可蓝多（天津）食品科技有限公司（以

下简称“妙可蓝多”）。

 本次提供担保金额：2,000 万元。

 公司向全资子公司提供担保无需采取反担保措施。

 截至本公告日，尚未与金融机构签署《借款协议》、《担保协议》等融

资及担保协议。

 对外担保逾期的累计数量：0 元。

一、担保情况概述

公司全资子公司妙可蓝多计划向中国光大银行股份有限公司申请综合授信

人民币 2,000 万元。公司为该笔综合授信提供人民币 2,000 万元的连带责任保证

担保。

2018 年 6 月 6 日，公司第九届董事会第三十九次会议审议通过了《关于公

司为全资子公司申请综合授信提供担保的议案》，同意公司为全资子公司妙可蓝

多向上述贷款方申请的综合授信提供连带责任保证担保，担保的主债权金额为人

民币 2,000 万元，保证责任期间为主债务履行期届满之日起 2 年。

根据《公司章程》、《对外担保管理制度》及公司2018年第一次临时股东

大会审议通过的《公司及子公司向金融机构申请借款和授信额度及提供担保的议

案》，该事项属公司董事会审批权限范围内事项，无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

 第 2 页

公司名称：妙可蓝多（天津）食品科技有限公司

注册地点：天津开发区西区新兴路 28 号

法定代表人：张志刚

经营范围：食品技术研发、乳制品生产技术研发；乳制品【其他乳制品（干

酪）】的生产、销售，并提供相关的咨询服务。【依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动】

财务状况：截止 2018 年 3 月 31 日，总资产 10,238.95 万元，负债总额为

4,063.68 万元，其中流动负债 4,063.68 万元，资产净额 6,175.27 万元；2018

年 1-3 月实现营业收入：4,024.24 万元，净利润 13.02 万元。（上述数据均尚未

经审计）

三、担保协议的主要内容

目前，妙可蓝多、公司已与相关金融机构就担保融资事项主要条款基本达成

一致，但尚未签署《借款协议》、《担保协议》等融资、担保协议。妙可蓝多及

公司将在本事项经审议通过后与上述金融机构签署相应融资协议。

公司为妙可蓝多向上述金融机构申请的综合授信提供连带责任保证担保，担

保金额为人民币 2,000 万元。保证期间根据综合授信合同约定的各笔主债务的债

务履行期限分别计算。担保期间为各笔具体授信业务合同或协议约定的债务人履

行债务期限届满之日起 2 年。

四、董事会意见

本次担保额度主要用于妙可蓝多经营所需的流动资金。公司董事会认为本次

对妙可蓝多的担保有助于增加其流动资金，加快业务拓展，加速完成妙可蓝多的

战略布局，该担保事项符合公司未来发展的融资需要，符合公司的整体利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日，公司及其控股子公司对外担保总额（不含向控股子公司担保）：

0 元；

截至公告日，公司对控股子公司提供的担保总额（含本次担保事项）：人民

币 873,000,000 元，占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 74.20%；

截至公告日，公司逾期担保累计数量：0 元。

六、备查附件

1、公司第九届董事会第三十九次会议决议；

 第 3 页

2、公司第九届监事会第三十次会议决议；

3、妙可蓝多 2018 年 3 月 31 日财务报表（未经审计）；

4、妙可蓝多营业执照（副本）复印件。

特此公告。

                              上海广泽食品科技股份有限公司董事会

                                2018 年 6 月 6 日